

RESOLUCION Nº 187/2021
CRESPO (ER), 11 de Marzo de 2021

VISTO:

El Concurso de Precios Nº 20/2021 para la adquisición de materiales para Obras Sanitarias municipal, y

CONSIDERANDO:

Que se procedió a cursar invitaciones para participar del mismo a los siguientes proveedores: “LA AGRÍCOLA REGIONAL COOP. LTDA”, “KERAMIKOS S.R.L”, “PLASTIMAX DE HUMBERTO GUIRALDI Y MARIANO REGNER S.H”, “HIGINIO GUTTLEIN”, “DANIEL FABIÁN KRAFF (Unión Doble)” y “JORGE SCHONFELD”.

Que según informe del Encargado de Obras Sanitarias y del Jefe de Almacenes, se recomendó desestimar y no adjudicar los ítems 21) y 22) ya que la calidad ofrecida por los proveedores que se presentaron no es la solicitada y requerida por el Área de Obras Sanitarias.

Que la presente se dicta en uso de las facultades que la Constitución de Entre Ríos y la Ley 10.027 y sus modificatorias, otorgan al Departamento Ejecutivo Municipal.

Por ello y en uso de sus facultades

EL PRESIDENTE MUNICIPAL

RESUELVE:

Art.1º.- Adjudicase el Concurso de Precios Nº 20/2021 de la siguiente manera:

A la firma: “**PLASTIMAX DE HUMBERTO GUIRALDI Y MARIANO REGNER S.H**”, quien cotizó:

ÍTEMS - CONCEPTO	CANT	\$ UNIT	\$ TOTAL
11) Canilla plástica esférica. c/pico ½”	20	\$ 89,53	\$ 1.790,60
12) Canilla plástica esférica c/pico ¾”	20	\$ 113,77	\$ 2.275,40
13) Espiga R.M. ½” Blanca	100	\$ 42,97	\$ 4.297,00
14) Espiga R.M. ¾” Blanca	100	\$ 77,64	\$ 7.764,00

15) Espiga c/cono ½" Blanca	100	\$79,34	\$ 7.934,00
16) Espiga c/cono ¾" Blanca	100	\$ 98,72	\$ 9.872,00
17) Espiga plana ½ asiento ¾" Blanca	100	\$ 73,09	\$ 7.309,00
24) Llave maestra p/PVC de ½"	20	\$ 1.812,10	\$ 36.242,00
25) Llave maestra p/PVC de ¾"	50	\$ 2.467,24	\$ 123.362,00
TOTAL		\$ 200.846,00	

Lo que hace un total de Doscientos Mil Ochocientos Cuarenta y seis Pesos (\$ 200.846,00).

A la firma: "**DANIEL FABIÁN KRAFF (Unión Doble)**", quien cotizó:

ITEM	CONCEPTO	CANT	\$ UNIT.	\$ TOT.
1	Reparación ex. Larga Juntamas Plastica 63 (1208)	20	\$ 1.317,00	\$ 26.340,00
2	Reparación ex. Larga Juntamas Plastica 75 (1209)	20	\$ 1.540,00	\$ 30.800,00
3	Transición Juntamas 75 Asbesto cemento a Pvc (1310)	25	\$ 2.350,00	\$ 58.750,00
4	Transición Asbesto 60 - pvc 63	30	\$ 2.240,00	\$ 67.200,00
5	Cabezal Juntamas 75 Pvc (1352)	20	\$ 1.340,00	\$ 26.800,00
6	Abrazadera conexión 3/4 - 110 PVC	20	\$ 415,00	\$ 8.300,00
7	Abrazadera conexión 1/2 - 75 PVC	20	\$ 375,00	\$ 7.500,00
8	Abrazadera Juntamas Plástica DN60 clase 5-7-10 salida 3/4 (1103)	20	\$ 670,00	\$ 13.400,00
9	Abrazadera Juntamas Plástica DN60 clase 3 salida 3/4 (1502)	20	\$ 870,00	\$ 17.400,00
10	Cabezal Juntamas 63 p/caño PVC (1351)	20	\$ 1.125,00	\$ 22.500,00
18	Cinta teflón 1/2" x 10 mts	100	\$ 22,00	\$ 2.200,00
19	Cinta teflón 3/4" x 10 mts	100	\$ 33,00	\$ 3.300,00
20	adhesivo para caños Pvc x 250cc	100	\$ 230,00	\$ 23.000,00
23	Caja p/medidor de Agua 17x20x40	50	\$ 800,00	\$ 40.000,00
			Total \$ 347.490,00	

Lo que hace un total de Trescientos Cuarenta y siete Mil Cuatrocientos Noventa Pesos (\$ 347.490,00).

Art.2º.- Impútase la erogación que demande el cumplimiento de la presente a: Finalidad 03- Función 20 - Sección 02 - Sector 05 - Partida Principal 08- Partida Parcial 60 - Partida Sub-Parcial 02 y Finalidad 03- Función 20 - Sección 02 - Sector 05 - Partida Principal 08- Partida Parcial 60 - Partida Sub-Parcial 03.

Art.3º.- Pásese copia de la presente Resolución a Suministros, Almacenes y a Contaduría, a sus efectos.

Art.4º.- Dispónese que la presente será refrendada por el Secretario de Economía Hacienda y Producción.

Art.5º.- Comuníquese, publíquese, etc.